
 

 
"Finanziato dall 'Unione Europea - NextGenerationEU"  

 
            Albo pretorio 

Sito web dell’Istituto 

Amministrazione trasparente  

DETERMINA N. 75   

                                          

OGGETTO: CONVENZIONE CON L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

–  TIROCINIO AI SENSI  DELL’ART. 4 D.M. 25/03/1998, N. 142 E DEGLI ARTT. 10 E 13 

DM 10/09/2020 N. 249 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
PREMESSO che l’Università degli Studi della Basilicata, con apposita convenzione del 24/11/2023, ha 

individuato questo I.C. quale sede per accogliere due tirocinanti interessate al conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico rivolta agli alunni con disabilità; 

  

PRESO ATTO che si è proceduto alla sottoscrizione della convenzione proposta dall’Università degli Studi 

della Basilicata in favore delle predette tirocinanti; 

CONSIDERATO che sono state individuate n. 2 insegnanti di scuola primaria a t.i., designate quali tutor da 

affiancare alle tirocinanti in commento;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 4 del 17/11/2023; 

CONSIDERATO che l’Università si impegna a riconoscere un importo lordo omnicomprensivo pari a Euro 

300,00 per ogni singolo tutor, per un totale complessivo di Euro 600,00; 

ATTESO che la determinazione della spesa risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del 

relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto ed è stato acquisito il parere di regolarità contabile del Direttore 

S.G.A.;  

DETERMINA 
- di autorizzare e di impegnare la spesa complessiva di € 600,00 lordo omnicomprensivo nel Programma 

Annuale 2023 sull’attività A03 – “Didattica”; 

  

-di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A della Scuola, sig.ra Boffetti Stefania, per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

        

IL SOTTOSCRITTO D.S.G.A. ATTESTA 

 

che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell'Istituto per n. 15 giorni consecutivi, 

dal 05/12/2023 ed è divenuta esecutiva il 05/12/2023           

 

Visto di REGOLARITA' CONTABILE 

                                attestante la copertura finanziaria sull’Attività A03 “Didattica”    

 
               IL D.S.G.A.                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Boffetti Stefania                                                                 Prof. Giovanni TARTAGLIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate                                           del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 




